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Arvamus ja tingimused Pugastu I liivakarjääri 
keskkonnaloa L.MK/319413 kehtivusaja 
pikendamiseks 
 
 
Keskkonnaamet on esitanud Riigi Kaitseinvesteeringute Keskusele (edaspidi RKIK) arvamuse  avaldamiseks 
Võru Betoon OÜ taotluse keskkonnaloa nr L.MK/319413 muutmiseks. Taotluse seletuskirja järgi soovib 
Võru Betoon OÜ keskkonnaloa L.MK/319413 (kehtib 28.05.2012 kuni 27.05.2027) kehtivuse pikendamist 
15 aasta võrra, kuna maavara ei jõuta praeguse kehtivusaja jooksul ammendada ja karjääri korrastada. 
Mäeeraldise piire ei ole kavas muuta ning pärast varu ammendamist korrastatakse ala metsamaaks. 
 
Pugastu I liivakarjäär asub Võru vallas Juba külas Pugastu kinnisasjal (katastritunnus 91804:001:0285), 
mille riigivara valitseja on praegu Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, volitatud asutus Maa- ja 
Ruumiamet (MaRu). Kaitseministeerium on esitanud taotluse nimetatud riigivara Kaitseministeeriumi 
valitsemisele saamiseks, kuna kinnisasi asub Vabariigi Valitsuse 20.10.2023 korraldusega nr 266 
„Kaitseväe Nursipalu harjutusvälja laiendamine planeerimisseadust kohaldamata, keskkonnamõju 
hindamata jätmine ja Natura asjakohase hindamise algatamine“ laiendatud Nursipalu harjutusvälja 
piirides. Kaitseministeerium ja RKIK on seni Nursipalu harjutusvälja arendusplaanide koostamisel ja 
realiseerimisel arvestanud, et Pugastu I liivakarjääris toimub kaevandamine kuni keskkonnaloa 
L.MK/319413 kehtivusaja lõpuni (27.05.2027) ning pärast seda saab sellest Nursipalu harjutusvälja osa, 
millele laienevad väljaõppe- või ohualad.       
 
RKIK hinnangul mõjutab kaevandamise jätkumine pärast keskkonnaloa L.MK/319413 kehtivusaja lõppu 
Pugastu I liivakarjääris Nursipalu harjutusvälja arendusplaanide realiseerimist ning väljaõppe korraldamist 
harjutusväljal. Seetõttu peab RKIK keskkonnaloa L.MK/319413 kehtivusaja pikendamist ja 
kaevandamistegevuse jätkumist Pugastu I liivakarjääris võimalikuks ainult sellistel tingimustel, mis 
tagavad, et kaevandamistegevus ei takista harjutusvälja arendusplaanide elluviimist, harjutusvälja 
haldamist ja harjutusväljal sõjalise väljaõppe korraldamist.   
 
RKIK nõustub taotlusega ja selle alusel keskkonnaloa L.MK/319413 kehtivusaja pikendamisega järgmistel 
tingimustel: 
 
1. Kaevandamistegevus Pugastu I liivakarjääris ja kaevise väljavedu Nursipalu harjutusväljal asuvate 

teede kaudu toimub ainult täpsetel RKIK-ga kokku lepitud aegadel. Arvestada tuleb, et edaspidi jääb 
Pugastu I karjääri maa-ala osaliselt laskeväljade ohualasse ning piirneb ohualadega, samuti kulgevad 
võimalikud väljaveoteed ohualades, mistõttu saab karjääris ohutult tegutseda ja väljavedu 
harjutusväljal asuvate teede kaudu korraldada vaid väljaõppe vahelistel väga lühikestel 
ajaperioodidel. Kaevandamiseks ja väljaveoks sobivad ajaperioodid sõltuvad harjutusväljal toimuva 
väljaõppe sisust ja vajadustest ning need ajaperioodid saab RKIK anda kaevandajale mitte rohkem kui 
kahenädalase etteteatamisega.  

2. Keskkonnaloa L.MK/319413 kehtivusaega ei pikendata rohkem kui 5 aastat.  
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Juhul, kui sellised tingimused ei ole Võru Betoon OÜ-le pärast keskkonnaloa L.MK/319413 praeguse 
kehtivusaja lõppu vastuvõetavad, ei saa RKIK keskkonnaloa kehtivusaja pikendamisega nõustuda.  
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